

# städtebaulicher Vertrag

# Anlage 10

## KOSTENSCHÄTZUNG - Fußball

PROJEKT

Spiel- und Sportband Bautz Gelände

m² BRUTTO-GRUNDFLÄCHE (BGF)

7.500,00 m²

hier Fußball:

ca.1400 m² (28\*50m)

ERSTELLUNGSDATUM

25.03.2021

KOSTENZUSAMMENSTELLUNG

DIN 276 - Kostengliederung

KGR	Bezeichnung	Menge	Mengen- einheit	Kosten- kennwert [€/ME exkl. Ust.]	Kosten 3. Stufe [€ exkl. USt.]	Kosten 2. Stufe [€ exkl. USt.]	Kosten 1. Stufe [€ exkl. USt.]
500,00	<b>GESAMTKOSTEN</b>						<b>230.000,00</b>

500 **AUSSENANLAGEN UND FREIFLÄCHEN** 230.000,00

<b>510</b>	<b>Erdbau</b>						<b>75.000,00</b>
511	Boden Unterbau (Pflasterweg/Plattenstreifen/Spielfeld) lösen, laden, entsorgen	750,00	to	100,00	75.000,00		
<b>520</b>	<b>Gründung, Unterbau</b>						<b>10.000,00</b>
525	Dränagen	1,00	ps	10.000,00	10.000,00		
<b>530</b>	<b>Oberbau, Deckschichten</b>						<b>105.000,00</b>
531	Wege/Umfeld Anlagen herrichten	1,00	ps	5.000,00	5.000,00		
535	<b>Sportplatzflächen - Fußball</b>						
535.1	Tragschicht Spielfeld ohne Bindemittel	800,00	m²	25,00	20.000,00		
535.2	Tragschicht Spielfeld mit Bindemittel	800,00	m²	35,00	28.000,00		
535.3	Spielfeld Fußball, fugenloser KU, wasserdurchlässig, Typ B, schüttbe., D 20 mm	800,00	m²	65,00	52.000,00		
<b>540</b>	<b>Baukonstruktionen</b>						<b>25.000,00</b>
541	Ballfangzaun neu, liefern, einbauen, inkl. Tür	100,00	m	250,00	25.000,00		
<b>560</b>	<b>Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen</b>						<b>9.300,00</b>
561	Allgemeine Einbauten						
561.1	Bolzplatztor liefern, einbauen	2,00	Stk	3.000,00	6.000,00		
561.2	Mülleimer	2,00	Stk	600,00	1.200,00		
561.3	Sitzbank	2,00	Stk	800,00	1.600,00		
561.4	Linierung Spielfeld	1,00	ps	500,00	500,00		
<b>570</b>	<b>Vegetationsflächen</b>						<b>700,00</b>
571	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung - fräsen	100,00	m²	1,00	100,00		
574	Feinplanum Rasenfläche	100,00	m²	2,50	250,00		
574.1	Rasensaat	100,00	m²	3,50	350,00		
<b>590</b>	<b>Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen</b>						<b>5.000,00</b>
591	Baustelleneinrichtung	1,00	ps	5.000,00	5.000,00		

## KOSTENSCHÄTZUNG - Calisthenic

PROJEKT

Spiel- und Sportband Bautz Gelände

m² BRUTTO-GRUNDFLÄCHE (BGF)

7.500,00 m²

hier Calisthenic:

ca. 150m²

ERSTELLUNGSDATUM

25.03.2021

KOSTENZUSAMMENSTELLUNG

DIN 276 - Kostengliederung

KGR	Bezeichnung	Menge	Mengen- einheit	Kosten- kennwert [€/ME exkl. Ust.]	Kosten 3. Stufe [€ exkl. USt.]	Kosten 2. Stufe [€ exkl. USt.]	Kosten 1. Stufe [€ exkl. USt.]
<b>100-800</b>	<b>GESAMTKOSTEN</b>						<b>80.000,00</b>
<b>500</b>	<b>AUSSENANLAGEN UND FREIFLÄCHEN</b>						<b>80.000,00</b>
<b>510</b>	<b>Erdbau</b>						<b>12.500,00</b>
511	Boden Unterbau (Pflasterweg/Plattenstreifen/Spielfeld) lösen, laden, entsorgen	125,00	to	100,00	12.500,00		
<b>520</b>	<b>Gründung, Unterbau</b>						<b>5.000,00</b>
525	Dränagen	1,00	ps	5.000,00	5.000,00		
<b>530</b>	<b>Oberbau, Deckschichten</b>						<b>26.750,00</b>
531	Wege/Umfeld Anlagen herrichten	1,00	ps	3.500,00	3.500,00		
535	<b>Sportplatzflächen - Calisthenic</b>						
535.1	Tragschicht Spielfeld ohne Bindemittel	150,00	m²	25,00	3.750,00		
535.2	Tragschicht Spielfeld mit Bindemittel	150,00	m²	35,00	5.250,00		
535.3	Spielfeld Calisthenic, fugenloser KU, wasserdurchlässig, Typ B, schüttbe., >D 30 mm	150,00	m²	95,00	14.250,00		
<b>560</b>	<b>Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen</b>						<b>30.050,00</b>
561	Allgemeine Einbauten						
561.1	Calisthenicanlage	1,00	ps	25.500,00	25.500,00		
561.2	Mülleimer	2,00	Stk	600,00	1.200,00		
561.3	Sitzbank	2,00	Stk	800,00	1.600,00		
561.4	Schild	5,00	Stk	350,00	1.750,00		
<b>570</b>	<b>Vegetationsflächen</b>						<b>700,00</b>
571	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung - fräsen	100,00	m²	1,00	100,00		
574	Feinplanum Rasenfläche	100,00	m²	2,50	250,00		
574.1	Rasensaat	100,00	m²	3,50	350,00		
<b>590</b>	<b>Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen</b>						<b>5.000,00</b>
591	Baustelleneinrichtung	1,00	ps	5.000,00	5.000,00		